successorum et per fore astrictum ad onera dicti homagii ligii et condiciones infrascriptas pro rebus et bonis infrascriptis quas tenent predicti ut supra,

61 Et primo, domum dicti quondam Henrici Besson sitam in villa Brussini cum casali, plateis, et pertinenciis suis ante et retro contiguuis ? (=contiguis) a quadam ochia circa contigua continente circa unam fosseratam inclusa uno selliono ochie a parte boree contiguo qui fuit de bonis quondam Guilliermi de Gland et jam diu est permutato prout in precedenti extenta mencio habetur juxta vineam Hugonini de Gland quam tenet a dicto prioratu a borea, vineam eiusdem Hugonini quam tenet eciam ab eodem prioratu a juria, et ochiam eorundem confitencium de presenti tenemento infrascriptam a vento, et affrontat carreterie publice tendenti ad Gillier a lacu.

61v Item, modicum nemoris situm en Chastillion juxta nemus Francisci Coctoz a lacu, nemus eorundem liberorum Grojehan a juria, nemus communitatis de Brussino a borea, et nemus quondam Guilliermi Oriol quod tenent les Prodon a vento.

Item, circa unam posam nemoris sitam en la Valletaz juxta nemus Petri Gascon sartoris a juria, nemus Francisci Coctoz a lacu, castaneriam Johannis de Compesio a borea, et vertas tactas vacantes a vento.

Item, circa dimidiam posam vinee desertam sitam en la Troppaz nunc in castaneriam redactam juxta nemus Perreti Warinet a juria, nemus communitatis de Brussino a borea, tactam quondam Johannis de Sancto Liberio quam tenet Nobilis Petrus Beney a lacu, et nemus Petri Gascon sartoris a vento.

Item, unam peciam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus Francisci Coctoz a lacu, viam ou Berdeoux a vento, castaneariam liberorum Jaqueti dicti Gascon alias Bergier quod fuit Guilliermi Oriol et nemus Colleti Mentonex a borea, et quasdam tactas vacantes a juria.

Item, unum morcellum tacte, nemoris, et mareschii continentem unam posam situm en Crouset a juria, vineam dictorum Grojehan a borea, et nemus domini a vento.

Item, partem suam unius pose cum dimidia nemoris site en Fillivoux juxta nemus Anthonii de Combis a juria et lacu, viam de Corberes a vento, et nemus dictorum Grojehan a borea.

Item, circa dimidiam posam nemoris sitam en Vullibrondaz juxta nemus quondam Johannis de Sancto Liberio a lacu, nemus Stephani de Gland domicelli de Sancto Vincencio a juria, nemus Hugonini de Gland de Brussino a vento, et viam de Vullibrondaz tendentem ad Valles de Gillie a borea.

62 Item, circa unam posam nemoris sitam ou Verneys juxta nemus et terram quondam Glaudii de Subtusecclesiam ex utraque parte.

Item, unam posam terre sitam eis Vernetes ou Suchet juxta nemus quondam Glaudii de Subtusecclesiam a borea et vento, et plures tactas vacantes ex aliis partibus.

Item, en Champagnye circa decemocto posas terre, prati, et planchiarum sitas et simul contiguis juxta pratum Philiberti Oyselli de Gillier de presenti feudo et masso et pratum Jacobi Gleriz a borea, viam publicam tendentem a Gillie ad Oujonet a lacu, et prata Guilliermi Bovey de Gillier de presenti masso et Anthonii Evrardi a juria.

Item, dimidiam falquatam prati sitam ibidem juxta terram Glaudie relicte Aymoneti Vigat de Gillier a borea, terram Johannis de Vy alias Vuyltie a vento, pratum heredum Johannis Willio a juria, et pratum Jacobi Gleriz a lacu.

Item, reachetum quod habent et habere se dicunt a Johanne de Vy alias Vuillye de Vinsel in et super duabus falquatas prati sitis ibidem en Champagnye juxta pratum eiusdem Johannis de Vy a borea, et pratum prelimitatam a vento, quas tenet ex invadiacione sibi facta per dictam Myam precio octo florenorum parviponderis constate instrumento per Jacobum de Fogia recepto 15 jul 1470.

Item, reachetum eciam quod habent et habere se dicunt a Philiberto Oyselli de Gillier in et super quatuor falquatas prati sitis ibidem en Champagnye juxta dictum pratum Johannis de Vy a borea, et pratum prelimitatum a vento, quas tenet virtute invadiacionis sibi facte per dictam Myam precio decem octo florenorum constante instrumento per Anthonium de Combis recepto 12 may 1478.

62v Item, reachetum perpetuum quod habent et se habere asserunt in et super tribus falquatis prati ibidem sitis quas tenet Guillermus Bovey gener quondam Glaudii Boson de Gillier titulo invadiacionis olim facte per dictum quondam Henricum Besson precio quatuor decim librarum ut constat duobus instrumentis dicte invadiacionis per Anthonium de Migerand receptis uno precio undecim librarum 08 mar 1439 et alio precio sexaginta solidorum 02 may 1454 juxta et contigue pratum prelimitatum.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam eis Condemines subtus Gillier juxta terram Mermeti Tilliot a vento, terram Petri Bonijohannis et eius uxoris a borea, affrontat viis publicis a juria et lacu.

Item, reachetum perpetuum quod habent in et super uno morcello vinee et planchie sito et inclusio in clauso vinee et prati dictorum Grojehan sito supra domum suam videlicet supra clausum domini precio triginta florenorum parviponderis ut constat instrumento dicti invadiamenti per Stephanum Cuvit recepto 02 may 1475.

Item, terciam partem quam habent indivisam cum Nobili Johanne de Compeis in duabus falquatas prati sitas loco dicto en Marest Vuillyet juxta pratum Petri Benedicti a vento, pratum Anthonii de Combis a borea, et pratum domini dou Grand Pra a lacu, et pratum eiusdem Johannis de Compesio a juria.

Item, unam falquatam prati sitam en Ravachaul juxta pratum Petri de Sonarcens et eius uxoris a borea, pratum Johannis de Compesio cum quo partitur a vento, communem a juria, et pratum Petri de Puteo de Tartignye a lacu.

63 Item, reachetum quod asserunt se habere et habent in et super uno morcello vinee
sito en Lengollioux comtinente circa unam posam juxta vineam Johannis de Lanfrey a borea,
rivum dou Petit Engollioux a vento, semitam tendentem ad Vinsel a lacu, et vineam Francisci
Coctoz quam tenet ab heredibus Glaudii de Subtusecclesiam a juria, quem tenet Johannes de
Sauverniaco domicellus in vadio precio sex florenorum ut constat instrumento per Anthonium de
Combis recepto in presenti extenta exhibito, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere
confitentur dicti recognoscentes pro se et suis predictis eiusdem dominis commendatario et
conventui ac suis successoribus inclusis videlicet primo sex potis olei ad mensuram Brussini
ratione dicte domus, dimidiam quarterono frumenti pro dictis morcellis nemorum de Chastillion,
de la Valletaz, et de la Troppaz, tribus denariis Lausannensibus pro dicto morcello de Croset,
viginti octo solidos pro dictis rebus de Champagnye tam invadiatis quam aliis prelimitatis,
quinque solidis et tribus denariis Lausannensibus pro dicta terra des Condamines, duobus
denariis Lausannensibus ex uno latere et tribus solidis et duobus denariis cum obolo
Gebennensibus pro allis rebus prelimitatis tam invadiatis quam aliis quibuscunque, deductis sex
denariis Lausannensibus per dictos Grojehan recognitis pro quodam morcello prati sito en
Curchamp quem tenent de dictis bonis et ad tantum in presenti extenta equatis, reductis solidis
Gebennensibus ad Lausannenses et hiis omnibus inclusis, videlicet sex potos olei boni et
receptibilis ad mensuram Brussini, dimidium quarteronum frumenti boni et receptibilis ad
mensuram Nividuni, et triginta septam solidos Lausannenses seu alterius bone monete cursibilis
de censu...

63v Item magis, tenent et se tenere confitentur sub onere dicti homagii de bonis que
antiquitus fuerunt Glaudii de Subtusecclesiam ex quodam accensamento antiquitus facto et jam
diu est prout in precedenti exextenta mencio habetur laudato, res sequentes,

Et primo, quatuor solidos annue pensionis sibi dictis confitentibus debitos per Petrum
Gleriz de et super una domo quasi ad casale redacta sita in villa Brussini retro domum Ludovici
Prodon quam alias tenere solebat Jaquetus Gascon pro sex solidos pensionis juxta pertinencias
domus dictorum Prodon a lacu, quoddam casale et ochiam dictorum Prodon a juria et borea, et
ortum Petri de Sonarcens a vento.

Item, unum morcellum ochie situm prope domum dicti quandam Henrici Besson
continentem dimidiam posam vel circa juxta ochiam Hugonini de Gland a vento, ochiam
dictorum confitencium de pertinenciis domus dicti Henrici a borea, affrontat vie publice tendenti
ad Gillier a lacu, et vinee dicti Hugonini de Gland a juria, super quibus domo seu pensione
predicta quatuor soldios et dicta ochia et uno morcello ochie continent fere quartum unius
fosserate quem tenet ibidem prope Hugoninus de Gland ex acquisito a Johanne Besson et pro
quo ratione guerencie supportant onus et solvent et solvere solent heredes Glaudii de
Subtusecclesiam videlicet Johanni de Compesio novem solidos Lausannenses et unum capponem
de pensione annuali ratione cuius pensionis supportat onus census erga dictos dominos ipsos,
tamen novem solidos et capponem tenent ipsi confitentes in vadio ab eodem Glaudio de
Subtusecclesiam precio undecim librarum bone monete constante instrumento _____ (blank lines
where the « instrumento » should be described), witnesses Providus vir Stephanus Reymondi
clericus de Vinsel et Franciscus Flamen habitator Brussini, with signature and paraphe of
Aymonetus Pollens.

65 Ludovicus Prodon filius quondam Michaelis Prodon suo et Perrini, Roleti, et Johannis fratribus suorum et tamquam maior natu et rector eorundem acque domus nominibus, 21 may 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias et ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per quondam Mermetum Probi et Michaelem eius fratrem patrem dictorum Ludovici et fratribus suorum, et quas tenent dicti fratres conjunctim ex successione legitima dicti Michaelis eorum patris et Johannis Prodon filii dicti quondam Mermeti absque liberis defuncti,

65v Et primo, domum ipsorum confitentis et fratribus suorum sitam in villa Brussini cum casali, curtina, et pertinenciis suis ante et retro contiguis que antiquitus fuisse reperiuntur Johannis de Sancto Liberio juxta vigultum Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, ortum seu pertinencias domus Hugonini de Gland ab oriente seu lacu, viam publicam tendentem eius Vaulx a borea, et domum seu pertinencias quondam Jaqueti Gascon quam nunc tenet Petrus Gleriz alias Goulaz ab occidente seu juria, super qua domo Johannes de Compeis calumpniat quatuor solidos de pensione.

Item, unam fosseratam ochie et clauselli sitam en Borgesam ? (generic abbreviation mark over the end of the word) juxta vineam Petri de Sonarcens et eius uxoris a juria, ochiam eorundem conjugum a lacu, ochiam Mermeti de Tillia a borea, et ochiam Colleti Mentonex cum qua fuit partita a vento.

Item, dimidiam fosseratam ochie sitam ou Culty a la Lionnaz retro domum quam nunc tenet Anthonius de Combis juxta ipsam domum et ortum ipsius Anthonii de Combis a vento, ochiam Hugonini de Gland a borea et juria, et viam publicam tendentem a Brussino ad Gillier a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum Petro Gascon sartore de Chinaul Brussini duarum falquatarum prati sitarum en Mellier que antiquitus fuerunt Perreti Calliat juxta pratum Hugonini de Gland a lacu, pratum Johannis de Compeis et pratum Anthonii de Combis a juria, pratum Stephani Montero a borea, et pratum dicti Petri Gascon sartoris quod fuit eis Mugneron a vento.

Item, unum morcellum vinee seu tacte situm en Piasset qui fuit pridem et antiquitus Francisci Barbier juxta vineam Hugonini de Gland domicelli a borea et lacu, viam publicam a vento, et cultile liberorum Jaqueti Gascon alias Bergier a juria.

66 Item, unum casale et unam ochiam situm et sitam retro domum que quondam fuit Jaqueti Gascon et quam tenet modo Petrus dictus Gleriz quod casale et ochia fuisse dicuntur antiquitus Renauldi Barbey et quamvis dicantur et asserantur per eundem confitentem moveri de puro eorundem confitentis fratribus suorum allodio maxime in verta et maiori parte hic tamen in presenti extenta totum videlicet casale cum ochia recognoscit et supponit ? gratis et sponte nomine quo supra in et sub dicto homagio suo et censibus subscriptis in recompensacionem certarum rerum que fuerunt de bonis et tenemento dicti Oriol infrascriptarum et predicto domino Romanimonasterii exchatarum ac sibi in presenti extenta remissarum ut infra plenius habetur juxta viam publicam tendentem eis Vaulx a borea, quandam semitam a parte jurie, domum predictam quam tenet Petrus Gleriz et pertinencias eiusdem domus a parte lacus, et domum Petri Benedicti a parte venti, et domum ipsam dicti Petri Gleriz eciam a vento.

Item, unum casale situm prope domum Anthonii de Combis quod antiquitus invenienta fuisse Perreti Gringet juxta domum ipsius Anthonii de Combis a lacu, viam publicam tendentem ad Gilleir a juria, affrontat carriere a vento, et cuidam platee seu semite a parte boree.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam subtus Gillier eis Condemines subtus Muyssel que pridem fuit Henrici Tissot et antiquitus Amedei Regis de Chinaul juxta terram Colleti dou Russel que fuit Mermeti Evrardi a borea, terram Stephani Reymondi a vento, affrontat strate publice a juria, et prato Jacobi Laborier quod fuit Perreti Pra de Gillier a lacu.

Item, en Muyssel duas posas terre juxta terram Colleti Mentonex que fuit a Fonjallaz a borea, terram Mermeti de Tillia a vento, affrontat vie tendenti ad Rotulum a lacu, et magne strate a juria.

66v Item, dimidiā posam terre sitam eis Condemines subtus Gillier que fuit antiquitus Johannis Ferrachon juxta terram Glaudii Boson quondam de Gillier a borea, terram liberorum quondam Jaqueti Gascon juniorum (*should be junioris*) a vento, affrontat viis publicis a juria et lacu.

Item, ibidem unam aliam dimidiā posam terre que fuisse invenitur antiquitus dicti Ferrachon et in manibus et extenta Jaquemardi recognitam per Perronetam uxorem Glaudii Boson de Gillier et noviter per ipsum confitentem reempta ab eodem Glaudio Boson seu Johanne Cagno cui spectabat et ipsi confitenti in presenti extenta laudata juxta terram quondam Girardi Boson de Brussino quam nunc tenet Guiliermus Bovey de Gillier a borea, terram Perreti Warinet que fuit Francisci Gabard a vento, affrontat ut precedens, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus recognoscens nomine quo supra pro se et suis quibus supra eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus, inclusis primo septem solidis Lausannensis pro dicta domo sua et pertinenciis suis, novem denariis Gebennensis pro dicta ochia de Borgesam et ochia dou Culty a la Lionnaz, quinque solidis et quatuor denariis Gebennensis pro dicta medietate prato de Mellier et dicto morcello de Prasset acque una ochia pratina inclusa in clauso Petri de Sonarcens et eius uxoris quam ipsi conjuges tenent de presenti homagio ex excambio inter ipsos facto ad quendam morcellum castanearie moventem de alio feudo quem tenent ipsi Prodon et qui tenentur supportare onus pro ipso Sonarcens ratione guerencie, sex denariis Gebennensis pro dicto casali sito juxta domum Anthonii de Combis, decemocto denariis Gebennensis pro dicta posa cum dimidia sita eis Condemines subtus Mouyssel ?, una cupa frumenti masure Nividuni pro dictis duabus posis de Moynssel, et quinque solidis Lausannensis pro dictis duabus dimidiis posis des Condemines subtus Gillier, conversa moneta Gebennense ad Lausannensem uno videlicet grosso Gebennense ad quartuordecim (sic) denarios Lausannenses et hiis omnibus inclusis et carculatis (=calculatis) videlicet unam cupam frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividnui et viginti unum solidos quinque denarios et unam pictam Lausannenses bone monete de censu annuali solvendos per eosdem confitentem et fratres suos ac eorum heredes eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus.

67 Item magis, tenet et se tenere confitetur nomine quo supra sub eodem homagio et censibus infrascriptis ab eisdem dominis et suis de bonis et recognicione quondam Marguerete filie quondam Johannis Oriol de Brussino, res sequentes que post decessum dicte Marguerete

adjudicate fuerunt deffectu deservitoris et reducte ad manus prefati domini commendatarii et quas tenent videlicet dictus Ludovicus et eius fratres virtute abbergamenti perpetui per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi magnum celerarium et vicarium modernum acque conventum dicti Romanimonasterii sibi intuitu actionum et titulorum per eosdem predecessorum in ipsis rebus ex eo quod de jure successionis Perrete eorum matris sororis dicte Marguerete ipse res devenire debebant eisdem in presenti extenta facti constante instrumento per me dictum commissarium recepto et signato 21 may 1489 et sigillis eiusdem prioratus et dicti conventus sigillato,

67v Et primo, duas posas terre et geniperiorum sitas supra la Valletaz juxta terram Guilliermi Loytiz et liberorum Petri Grojehan a vento, viam publicam a borea, nemus dicti quondam Oriol quod dicitur moveri de feudo de Mont et nemus Petri Gascon a lacu, et terram dicti Guilliermi Loytiz a juria.

Item, dimidiam posam vinee sitam en Lengollioux juxta vineam quam colit a domino Petrus Gascon a borea, vineam Johannis de Lanfrey que fuit Francisci de Combis a vento, affrontat vinee Johannis de Compeis a juria, et semite de Vinsel a lacu.

Item, dimidiam posam vinee sitam en Liserabloz juxta vineam eorundem Prodon infralimitatam a vento, terram Francisci Coctoz a borea, affrontat vie dou Merdasson ad Gillier a juria, et cuidam tacte de dictis bonis Oriol quam tenere solet confratrica Brussini et nunc tenet Anthonius de Combis ex parte lacus.

Item, duas posas nemoris sitas en Chappalaz juxta nemus Hugonini de Gland a juria, terram quondam Petri Coquellat seu nemus quod tenent ipsi confitentes a lacu, terram eorundem Prodon a borea, et nemus Stephani de Gland de Sancto Vincencio a vento, pro quibus quidem rebus que fuerunt dicte quondam Oriolaz debet et debere confitetur in deductionem censum eiusdem Oriol facta equacione censum antiquorum in presenti extenta cum ceteris possessoribus et tenementariis bonorum dicti quondam Oriol inclusis certa parte sibi imposita in presenti extenta ratione sufferte perpetue homagii sibi facte, videlicet quatuor solidos bone monete cursibilis in patria Waudi de redditu per annum solvende per eosdem Ludovicum Prodon et eius fratres ac suos quos supra annualiter et perpetue eisdem dominis et suis.

68 Item magis, tenent et se tenere confitetur dictus recognoscens nomine quo supra sub onere dicti sui homagii de bonis que antiquitus fuerunt Glaudii de Subtusecclesiam unum morcellum vinee continentem circa tercium unius pose vinee situm en Liserabloz alias in extenta Jaquemardi recognitum per Johannem Bertet de Gillier et per dictum Roletum Prodon acquisitum a liberis Johannis Bertet constante instrumento dicti acquisiti per Philibertum Oyselli de Gillier recepto et signato 18 feb 1490 precio duodecim florenorum parviponderis et sibi in presenti extenta laudato juxta vineam prelimitatem que fuit a Loriol a borea, vineam eorundem Prodon quam tenent et ignorant de quo feudo movetur nisi a domino a vento, affrontat vie tendenti ad Gillier que appellatur dou Merdasson a juria, et terre liberorum Johannis Bertet cum qua partitur ab oriente seu lacu, onus autem census si quod debit supportatur per Johannem de Compeis prout jam in precedenti extenta fit mencio.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione quondam Stephani Benedicti et deinde Guillermi Mistralis ex accensamento alias predecessoribus suis per eundem Guillermum facto constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto 11 feb 1453 et sibi in presenti extenta quoad meliorum valencium per Fratrem Glaudium Michaudi modernum vicarium Romanimonasterii laudato videlicet unum morcellum orti situm ante domum suam ultra viam loco dicto en Prasset continentem unam magnam fosseratam cum dimidia juxta viam publicam a vento, vineam Hugonini de Gland a qua processit a borea, ochiam dicti Hugonini de Gland a lacu, et ochiam eiusdem Hugonini seu semite tendenti ad Sanctum Vincencium a juria, super quo orto solvit et solvere consueverit virtute dicti accensamenti Petro de Sonarcens et Rlete eius uxori filie dicti Guillermi Mistralis videlicet tres solidos et unum potum olei de pensione annuali ratione cuius supportant onus census erga dictos dominos, witnesses Sebastianus Fabri de Bignyn et Hugoninus de Gland de Brussino domicelli, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

69 (Added later, in a different hand) Ludovicus Prodon per se, 03 may 1501, preterea tenet idem Ludovicus Prodon pro se et se tenere confitetur ab eisdem dominis Romanimonasterii ut supra de bonis et recognicione dicte Marguerete Oriolaz unam peciam vinee ad terram reductam sitam en Liserabloz continentem fere duas partes unius pose quam alias tenere solebat confratrica Brussini sed in effectu solucionis census et deservitoris fuit ad manus dictorum dominorum reversa, et quam tenet ex abbergamento perpetuo sibi per Illustrum Dominum Michaelem de Sabauidia modernum commendatarium et dictum conventum hodie facto juxta terram eiusdem confitentis quam solebat tenere Bertet et fuit Glaudii de Subtusecclesiam a borea, vineam ecclesie de Brussin a vento, affrontat terre dictorum Bertet a lacu, et vinee dictorum Prodon a jurie, tenet inquam sub anno censu unius quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, witnesses Colletus Mentonex et Petrus Buryn, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

69v Petrus dictus Gleriz habitator Brussini, 20 mar 1489 ? (anno et indicione quibus supra, presumably referring to the original reconnaissance of Ludovicus Prodon beginning on fol. 65, and not the later addition to it on fol. 69), de bonis alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitis per Jaquetum Gascon juniores et que pridem et antiquitus fuerunt Glaudii de Subtusecclesiam videlicet unam domum sitam in villa Brussini retro domum eis Prodon fere in ruynam deductam, quam tenet ex accensamento perpetuo sibi facto per Mermetum de Tillia procuratorem et negotiorum gestorem Johannis filii Henrici Besson causam habentis in dicte domo virtute quictacionis et abandonacionis facte per liberos dicti quondam Jaqueti Gascon constante instrumento per me notarium subscriptum recepto 19 mar 1489 ac sibi in presenti extenta laudato juxta pertinencias domus Petri de Sonarcens et Rlete eius uxoris a vento, et ochiam et casale dictorum Prodon a borea et juria, super qua solvit et solvere solet virtute dicti accensamenti dicto Johannis Besson seu eius heredibus quatuor solidors de pensione annuali, et qui Johannes Besson supportat pensionem erga heredes Glaudii de Subtusecclesiam qui supportant onus census erga dominum Romanimonasterii, witnesses Jacobus Gleriz et Petrus Burin, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

70v Hugoninus de Gland domicellus Brussini suo et Petri ac Rodulphi absencium a presencia et Alsemi (=Ansermi) minoris etatis fratrum suorum indivisorum nominibus et tamquam maior natu et rector domus, 13 mar 1490, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et

confinio de Brussino alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictum quondam Stephanum de Gland eius patrem et pridem in manibus et extenta Foresii per Aymonem ? (or Aymonetum ?) de Gland eius patrem filium Nicodi de Gland et quas tenent ipse confitens et eius fratres predicti conjunctim ut dicit ex successione legitima dicti eorum patris et aliorum suorum predecessorum prenominatorum,

71 Et primo, domum ipsius confitentis et fratum suorum sitam in villa Brussini cum casali, plateis, curtinis, grangia, et pertinenciis suis juxta domum seu pertinencias Ludovici Prodon et fratrem suorum a juria, grangiam Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, et carrerias a parte (should be *partibus*) lacus et boree, super qua domo solvit et solvere solet Johannis de Compeis nepoti et heredi quondam Glaudii de Subtusecclesiam virtute cuiusdam accensamenti antiquitus facti per Johannem de Subtusecclesiam predecessorem suis dicti recognoscentis septem solidos Lausannenses de pensione annuali.

Item, unum morcellum nemoris situm en Corberes versus la Jonchieriz juxta terram seu pratum quod tenet les Prodon ab eodem confitentibus infralimitam a lacu, nemus Johannis de Compeis a juria, nemus confratrie de Brussin a vento et juria, et pratum ac nemus Colleti Baulx et eius uxoris a borea, pro quo antiquitus debeantur duo denarii census qui jam antiquitus prout in precedentibus extentis fit mencio fuerunt et sunt remissi in augmentum feudi.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Champagnye continentem circa quatuor posas juxta terram quam tenet Anthonius dou Bugnyon et fuit dicti Oriol a borea, pratum Jacobi Gleriz quod fuit Millicard a vento, pratum dictorum Agnye (=Agniel, Agnyel) de Gillier a lacu, et terram Johannis Jacco alias Ramel que fuit Buchet a juria.

71v Item, unam ochiam sitam in villa Brussini continentem duas fosseratas ante domum ipsius confitentis cum quadam casali contiguo juxta carreriam publicam a borea et juria, quandam ruetam a vento, et plateam communem in qua tenetur curia Brussini a lacu.

Item, octo solidos bone monete Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Ludovicum Prodon pro quadam pecia terre, vinee, et mareschii sita versus la Jonchieriz in pratum redactam continentem unam falquatam cum dimidia juxta nemus dicti confitentis prelimitatum a juria, viam publicam a vento, vineam heredum Henrici Besson et vineam Colleti Mentonex a lacu, et vineam et pratum Francisci Coctoz a borea.

Item, unam ochiam sitam in villa Brussini supra pratum de Cruce in pratum redactam juxta pertinencias domus Perreti Warinet que fuit Francisci Gabard a borea, viam publicam a juria, ochiam eiusdem Warinet et pratum domini a lacu, et semitam tendentem ad Dulit a vento.

Item, duas partes unius pose r sitas subtus pratum de Cruce juxta terram dicti confitentis a borea, terram Petri Benedicti a vento, affrontat strate publice a juria, et pascue publice a lacu.

Item, quandam decimam appellatam de Brictignie levari consuetam in confinio dicti loco de Brigitnye alias per quondam Fratrem Johannem de Seysello tunc priorem Romanimonasterii quondam Nicodo de Gland donatam et remissam in augmentum feudi et que decima levatur in terris sitis a nemoribus existentibus supra Brussin usque ad juriam tam per territorium de

Bructignye quam de Longiro et dilatur a borea contra ventum prout assuetum est et in terris consuetis cum juribus et pertinencibus dicte decime que decima fuit ut prefertur donata in augmentum feudi et sub certis condicionibus in instrumento dicte donacionis descriptis recepto per Dominum Henricum de Prata 16 jun 1491 jam in precedentibus extensis exhibito et cuius instrumenti tenor est in principio huius extente descriptus. (The date 1491 is almost certainly an error for 1391, since the date of the present reconnaissance is in 1490, and the document in question had already been mentioned, and its contents quoted, according to commissaire Pollens, in earlier terriers. Surely enough, the document is described, with the date 16 jun 1391, on fol. 193v of Fj 3, in the reconnaissance of Aymonetus filius quondam Nichodi de Gland, dated 20 oct 1434. The phrase “*cuius tenor est in principio huius extente descriptus*” is problematic; the promised text of 1391 has not yet been located either in Fj 3 or in the present terrier. However, Pollens might have meant only that the nature of the document of 1391 was described in what is now Fj 3.)

72 Item, unam peciam vinee sitam loco dicto en Prasset juxta vineam ecclesie de Brussins quam tenet idem confitentes a lacu, terram Ludovici Probi a juria, viam publicam a vento, et vineam dicti confitentis infralimitatam a borea.

Item, dimidiam falquamatam prati sitam subtus loz Grand Pra que fuit antiquitus Guilliermi Maczon juxta prataum eis Mugneron a juria, pratum Petri Tissot de Gillier quod fuit Henrici Besson a lacu, pratum Guilliermi Mistralis quondam a borea, et pratum Johannis de Dulicio et Francisci Richoz a vento.

Item, duas pecias terre seu nemoris sitas en Chastillion que fuerunt antiquitus Johannis de Sancto Liberio quarum prima tangit nemus Perreti Warinet a lacu, nemus Anthonii Evrardi a juria, viam dou Berdeoux a vento, et viam publicam a borea, alias est sita ibidem juxta nemus Francisci Coctoz a juria, nemus Anthonii Evrardi a lacu, viam predictam a vento, et nemus quondam Henrici Besson quod tenent Mermetus Grojehan et Mernetus de Tillia a borea.

Item, eis Vaulx de Brussins quinque posas nemorum que antiquitus fuerunt Jannini Rossiez juxta pratum Ludovici Probi a lacu, nemus domini a vento, viam de Croisetes a juria, et nemus Petri Gascon sartoris a borea.

Item, in villa Brussini unum morcellum ochie situm ante domum suam a parte boree continentem unam fosseratam inclusa certa parte eiusdem que fuit de bonis et recognicione Henrici Besson ex empto per quondam patrem suum facto a Johanne Besson constante instrumento in presenti extenta exhibito et laudato juxta ortum Ludovici Prodon et vineam eiusdem confitentis de Prasset a juria, ochiam eiusdem confitentis infralimitatam et ochiam eis Prodon et grangiam Anthonii de Combis a lacu, ochiam dictorum Grojehan que fuit dicti Besson, et affrontat vie publice a vento.

72v Item, ibidem unam aliam fosseratam ochie sitam ibidem contigue tam de suo antiquo tenemento seu bonis quondam Roleti Prodon quam dicto empto et de bonis dicti Besson juxta ochiam prelimitatam et ochiam Ludovici Prodon a vento, affrontat carrerie tendenti ad Gillie a lacu, et dicte vinee de Prasset eius confitentis a juria, et est sciendum quod dicte particule incluse que fuerunt de bonis dicti Besson sunt astricte heredibus Glaudii de Subtusecclesiam ad

certam pensionem quam supportant Mermetus Tilliot et dicti Grojehan eius heredes et tenentur eundem confitentem guerentire.

Item, unum morcellum vinee appellatum Andrieaz ? alias en Prassiet continentem duas partes unius pose que alias fuit de bonis dictorum Mestraulz et jam dudum excambiata prout in precedenti extenta continetur, juxta cultile Ludovici Prodon qui ab eadem vinea processit a vento, vineam dicti confitentis prelimitatam a juria, et vineam ipsius confitentis infralimitatam a borea, quandam semitam eciam a juria, et domum Henrici Besson quondam et pertinencias eiusdem dominus ex parte lacus.

Item, ibidem unam aliam peciam vinee sitam in territorio Sancti Vincencii appellatam eciam Andieriz ? continentem duas magnas posas que alias fuerunt patri dicti confitentis excambiate per Guillermum dictum de Gland de Sancto Vincencio prout jam in precedenti extenta fit mencio juxta vineam Stephani de Gland de Sancto Vicencio que dicitur moveri de retrofeudo dicti Romanimonasterii et domum et ortum Nicodi Mosserat a borea, vineam prelimitatam a vento, et ortum heredum Henrici Besson eciam a vento, quandam semitam a juria, et domus et ochias dictorum heredum Henrici Besson a lacu, tenet igitur dictus Hugoninus recognoscens in feudo nobile et sub onere homagii ligii et ultra eundem onus homagii debet et debere confitetur pro se et suis quibuscunque eisdem dominis commendatario et conventui et suis, inclusis ad unam omnibus quantitatibus in precedentibus extensis particulariter descriptis,

Primo videlicet tribus solidis Gebennensibus et uno cappone pro dictis rebus primo limitatis, novem denariis Gebennenses pro ochia retro ultime limitata, et non comprehenditur pars eiusdem que fuit Henrici dicti Besson quia heredes eiusdem supportant onus census pro eodem ad presens ratione guerencie ferende. Item, undecim cupis vini masure Morgie ratione dictarum duarum posarum vinee ultimo limitatarum debitum, conversa moneta Gebennense ad Lausannensem videlicet singulo solido Gebennense ad quatuorcentim denarios Lausannenses videlicet, undecim cupas vini seu musti bone et receptibilis ad mensuram Morgie per clos solvendos tempore vindemiarum seu in festo Beati Michaelis Arcangeli et unum cappone sufficentem et quatuor solidos et quatuor denarios cum obolo Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi solvendos per eundem confitentem et suos eisdem dominis commendatario et suis annualiter et perpetue in manibus receptoris Brussini in festo Nativitatis Domini.

Item, confitetur tenere ad eisdem dominis extra tamen onus dicti homagii de bonis quondam Mermeti Evrardi ex empto jam alias in precedenti extenta intrato et exhibito dimidiam posam terre sitam en la Mossieriz videlicet subtus la Mossieriz juxta terram Petri Benedicti a borea, terram eiusdem confitentis a vento, affrontat vie publice a juria, et terre eiusdem confitentis quam tenet Anthonius de Combis a lacu.

73v Item, de bonis et recognicione quondam Perreti Fonjallaz ex acquisito alias facto ab Anthonio Fonjallaz constante instrumento dicti acquisiti sub tamen reacheto in presenti extenta exhibito et laudato videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en la Perrousaz juxta vigultum Ludovici Prodon a vento, terram Petri Benedicti a borea, affrontat strate a juria, et terre Anthonii de Combis seu prato domini de la Mossieriz a lacu, onus autem census supportat pro eo Nicolletus Mentonex ratione reacheti, witnesses Nobilis Johannes de la Toy et Providus

Anthonius de Combis, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. Followed by additional notation : « Preterea tenet et se tenere confitetur dictus Nobilis Hugoninus de Gland recognoscens a Reverendo et Illustri Domino Michaele de Sabaudia commenatario moderno et a conventu Romanimonasterii predicti nomine quo supra sub onere dicti homagii ligii et censu ac aliis infrascriptis unam posam vinee sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto eis Chapponyeres juxta vineam heredum Anselmi Besson quam nunc tenet Johannes dou Max a vento, vineam capelle Sancte Catherine Virginis in Romanimonasterii fondate a borea, vineam dicti Johannis dou Max a juria, et quandam semitam a lacu, quam alias tenebat Nobilis Ysabella uxor Johannis Costabloz de Orba et recognivit in manibus Jaquemardi, et quam tenet ex donacione testamentaria eidem confitenti facta ut dicit et sibi in presenti recognicione confirmata sub annuo censu cum directo dominio unius quarteroni boni et receptibilis frumenti masure Nividuni et octo denariis Gebennensibus que valent decem denariis cum picte modicum plus ut supra solvendos, 04 may 1501, witnesses Glaudius Trot (Crot ?), Dionisius Mosserat, et Jacobus Gleriz, with signature and small paraphe of Pollens.

75 Nobilis Petrus de Sonarclens (=de Senarclens) de Dulicio residens in Brussino tutorio et administratorio nominibus liberorum suorum et Roleta defuncta uxore sua suceptorum et eciam ususfructuarius in bonis dicte quondam Rolete, 05 jun 1497, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias et ultimate in manibus Petri Jaquemardi quondam commissarii dictarum ~~diete quondam Rolete et Guilliermi, et quas~~ extentarum recognitas per Guillermum Mistralis quondam patrem dicte quondam Rolete, et pridem in manibus Foresii per Oliverium Mistralis patrem dicti quondam Guilliermi, et quas ipsi liberi sui velut proprietarii tenent ex successione dicte eorum matris, et que antiquitus fuerunt Nycolay Benedicti et parciuntur cum Nobili Petro Beney,

75v Et primo, domum suam cum casale, edificiis, grangia, pertinenciis, ortis, et curtinis contiguis sitam in villa Brussini inclusa dicta grangia que fuit antiquitus de bonis Johannis Rossiez, et jam dudum acquisita prout in precedentibus extensis fit mencio, juxta domum dicti Petri Benedicti cum qua fuit antiquitus partita a juria, viam publicam a vento et lacu, domum Hugonini de Gland domicelli a parte ortus solis, et pertinencias domus Ludovici Prodon et fratrum suorum ac Petri Gleriz a parte boree, et quandam plateam communem inter eos confitentem et Petrum Benedicti eciam a borea.

Item, unam posam terre sitam subtus Brussinum loco dicto ou Chanoz subtus pratum de Cruce juxta terram eiusdem Petri de Sonarclens que fuit Francisci et Johannis de Sauvernyer et pridem Francisci Vivent a borea, terram eiusdem Sonarclens que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a vento, affrontat strate publice a juria, et commune a lacu.

Item, medietatem divisam cum dicto Petro Benedicti decem posarum terre sitarum in Comba de Besoulues ? ad nemus reversarum juxta partem dicti Petri Benedicti earundem a parte jurie, nemus domini de Mont a parte (should be *partibus*) lacus et boree, et nemus Glaudii de Subtusecclesiam et Nicodi Mosserat quod fuit Dionisii Brent a vento.

Item, medietatem cum dicto Petro Benedicti quatuor cuparum frumenti et trium cuparum avene annue pensionis sibi debitaram per Guillermum de Claren filium quondam Petri de Claren et Petrum de Claren filium quondam Glaudii de Claren de Saral super certis rebus et

possessionibus sitis in confinio de Espinoux supra Brussinum et ibi certa infrascriptas jam dudum pro tanto accensatis,

Et primo sex posis terre sitis en Nerines alias en Espinoux juxta terram liberorum Petri Grojehan a lacu, terram Perrenete Reis de Bignyn a juria, affrontat vie publice a vento, et terre dicti Guilliermi de Clarens a borea.

76 Item, duabus posis terre sitis ibidem de super en Champ Roncin juxta viam publicam a vento, terram heredum Girardi Day a borea, affrontat terre dicti de Claren et Sebastiani Fabri a juria, et terre seu prato Stephani Reymond et dicti de Claren a parte lacus.

Item, quatuor posis terre sitis en Espinoux supra Corberes juxta terram Stephani Reymond a parte lacus, nemus et pratum dictorum de Claren a juria, et affrontat terre Amedei et Henrici Vuilliermi ? a vento.

Item, una falquata prati sita en Nerines supra nemus de Corberes juxta viam publicam a vento, terram dictorum de Claren a juria et lacu, et terram Johannis de Compeis a borea.

Item, duabus posis terre sitis en Nerines supra Fillivoux juxta tactam Francisci Coctoz a juria, terram et nemus dicti Johannis de Compeis a lacu, nemus dicti confitentis et Petri Benedicti a borea, et terram supra limitatam a vento.

Item, una posa terre sita en Espinoux juxta pratum ipsorum de Claren a borea, et tactas vacantes ex aliis partibus.

Item, una posa terre sita en Nerines alias en Fillivoux juxta terram seu nemus Ludovici Prodon quod fuit a Loriol a lacu, terram dictorum de Clareni ? a vento et juria, et viam dou Berdeoux a borea.

Item, certam partem viginti solidorum, unius poti olei, et unius capponis annue pensionis sibi dicto confitenti debitorum per Colletum Mentonex bonatenemtem quandam Anthonii Fonjallaz pro certis rebus sibi pro tanto accensatis que omnes sunt de alieno feudo excepta una falquata prati sita en Pra Roge alias en Marest Vuillet juxta pratum ecclesie Brussini a vento seu juria, pratum quandam Johannis de Puteo a vento, pratum heredum Perrodi Besson a borea, et tactam dicti confitentis a lacu, quam tamen tenet Stephanus Reymondi in vadio.

76v Item, unam falquatam cum dimidia prati sitam en Ravachaulx juxta pratum Johannis de Compeis a borea, pratum heredum Henrici Besson a vento, pascuam communem a juria, et pratum Petri Calliat quod fuit Johannis de Puteo de Tartignye a lacu.

Item, dimidiad posam terre sitam eis Condemes subtus Gillier juxta terram dicti confitentis in fralimitam a vento, borea, et juria, et affrontat prato Stephani Montero a lacu.

Item, unum pratum situm supra villam Brussini retro domum ipsius confitentis loco dicto ou Marest de Chinaulx continens octo falquatas prati vel circa inclusa certa parte videlicet dimidia falquata prati et plus que fuit de bonis et recognicione Aymonete Bergiere uxoris Jaqueti

Gascon [junioris] ex acquisito per Petrum de Sonarclens facto a Johanne Reys et Johanneta eius uxore filia dicte Aymonete sub tamen reacheto precio sexdecim florenorum constante instrumento dicti acquisiti in presenti extenta exhibito et laudato et est a parte (should be *partibus*) boree et occidentis seu jurie.

Item, eciam inclusa certa parte a parte (should be *partibus*) boree et lacus que fuit de bonis et recognicione quondam Mermeti Prodon ex acquisito per quem supra facto a dictis Prodon mediate certo excambio inter ipsos facto de eadem parte ad certam castanerariam que dicitur non moveri de presenti feudo constate instrumento dicti excambii eciam in presenti exhibito per eundem confitentem et sibi per dominum in presenti extenta confirmato et laudato juxta viam publicam tendentem ad nemora a borea, clausum Petri Gascon sartoris de Chinaulx et clausum Petri Benedicti et quandam plateam communem inter ipsos confitentem et dictum Petrum Benedicti a vento, pratum Petri Gascon alias Bergier (thus the son of Jaquetus Gascon junior) et viam publicam tendentem ad memoria a juria, et quandam semitam et clausum dicti Petri Benedicti et dictam plateam a parte lacus, et quod pratum fuit in diversis particulis in precedentibus extensis recognitis.

77 Item, circa dimidiā posam terre sitam subtus Gillier videlicet subtus Liserabloz juxta terram Petri Benedicti a vento, terram eiusdem confitentis infralimitatam a borea, affrontat strate a juria, et prato eiusdem confitentis a lacu.

Item, ibidem unam peciam terre que fuit de bonis quondam Girardi Bastardi juxta terram proxime limitatam a vento, et terram infralimitatam a borea, affrontat strate publice a juria, et prato Anthonii de Villanova a lacu.

Item, ibidem contigue unam posam terre que fuit de bonis Perreti Gringet juxta terram dicti confitentis prelimitatam a vento, terram eiusdem confitentis eciam supralimitatam a borea, affrontat strate publice a juria, et prato Stephani Montero a lacu.

Item, en la Folliousaz unam peciam nemoris partitam cum dicto Benedicti continentem tres posas juxta partem dicti Petri Benedicti a borea, terram et tactam ipsius confitentis et dicti Petri Benedicti et Johannis de Compesio a vento, nemus dicti Johannis de Compesio a juria, et viam publicam tendentem a loco d'Espinoux en Folliousaz a lacu.

Item, sex denarios Lausannenses et unam gallinam sibi debitos de pensione annuali per Petrum Gascon juniorum (meaning Petrus Gascon son of Jaquetus Gascon junior) de et super una posa cum dimidia terre ad pratum reversa sitam en la Maulivaz ? (written *malivaz* or *malinaz*, with an abbreviation mark over the first *a*, suggesting a reading of Marlivaz or Manlivaz, if the abbreviation mark is used in the traditional way) juxta pascuam communem a borea, juria, et lacu, et pratum Stephani Reymondi a vento.

Item, duodecim denarios Lausannenses et unam gallinam sibi debitos de pensione annuali per eundem Petrum Gascon juniores de et super uno casali domus sito in villa Brussini quod antiquitus fuisse reperitur Girardi de Mussier alias de Beaulper et Hugonet de Beaulper alias Pellatie et ochia retro contigua juxta casale et ochiam eiusdem Petri Gascon quod fuit Johannis

Maczon a vento, ochiam pratinam quam tenet curatus Brussini de bonis Fonjallati a borea, affrontat carrerie a parte lacus, et ochiam seu domum Colleti Baulx a juria.

77v Item, duodecim denarios Lausannenses sibi debitos de pensione per annum per Nicodum Galliardi de Verney de et super dimidia falquata prati sita in clauso eiusdem Nicodi retro domum suam juxta pratum eiudem Nicodi de dicto clauso a borea et vento, carreriam de Verney ex lacu, et aquam Dulive a juria.

Item, unum quarteronum frumenti et unum denarium Lausannensem de pensione annuali sibi debitos per eundem Nicodum Galliard de et super dimidia posa terre sita et inclusa in campo eiusem Nicodi appellato dou Baptioux juxta aquam Dulive a vento, communem a juria, ochiam dicti Nicodi a lacu, et residuum dicti campi a borea.

Item, sex denarios Lausannenses sibi debitos per Petrum Palioz alias Besson de Dulicio de et super uno morcello terre sito apud Verney juxta terram que fuit quondam Humberti Caliat a lacu, et terram eiusdem Petri Besson et Nicodi Mugneron a juria.

Item, dimidiad falquatam prati sitam en Ravachaulx juxta pratum Johannis de Compeis a vento, pratum Anthonii de Combis a borea, pratum Domini Johannis de Compeis a juria, et pratum dicti confitentis a lacu.

Item, unam ochiam sitam en Borgesam que est in clausum juxta ochiam seu ortum Mermeti Tilliot a borea, ochiam eiusdem Petri de Sonarcens quam tenet in vadio de bonis Girardi Boson a vento, affrontat vie publice a lacu, et prato Ludovici Probi a juria.

Item, duos solidos et quatuor denarios Lausannenses et unam gallinam et quinque solidos annue pensionis sibi debitos per Jacobum Gleriz bonatenentem quondam Girardi Millicard de et super una particula clausi sui siti subtus et retro domum dicti Jacobi tangente domum seu ochiam eiusdem Jacobi a juria, viam publicam a lacu, viam a borea, et residuum dicti clausi eiusdem Jacobi a vento.

Item, tres solidos annue pensionis sibi debitos per Perretum Warinet bonatenentem Francisci Gabard de et super rebus sequentes,

Et primo, super duabus posis terre sitis in Ravachaulx juxta terram eiusdem confitentis a juria, pascuam de Luyn a vento, pratum Hugonini de Gland a borea, et terram heredum Mermeti Evrardi a lacu.

Item, una posa terre sita en Curchamp juxta terram ipsorum Mistralis a juria, viam tendentem ad Dulicium a lacu, terram quondam Johannis Maczon quam tenet Petrus Gascon a borea, et terram Nicodi Galliard que fuit Humberti Calliat a vento.

Item, unam posam terre sitam subtus Pratum de Cruce quit (=que fuit ?) antiquitus de bonis Oriol juxta terram eis Prodon a borea, terram Petri Benedicti a vento, affrontat strate publice a juria, et pascue communi a lacu.

Item, ibidem unam fortem dimidiā posam terre que fuit de eiusdem Oriol bonis juxta terram eiusdem Petri Benedicti a vento, terram dicti confitentis a borea, affrontat strate a juria, et pascue a lacu, quamvis tamen curatus Brussini ad presens teneat ad libitum in assertum cuiusdem legati sexaginta solidorum annualium pro una missa ebdomadali ut dicit idem confitens.

Item, ibidem prope subtus Pratum de Cruce unam posam cum dimidia terre que fuit antiquitus de bonis Glaudii de Subtusecclesiam juxta terram eiusdem confitentis in principio huius recognitionis limitatam a borea, terram eiusdem confitentis a vento, affrontat strate publice a juria, et communi a lacu.

78v Item, circa unam falquatam cum dimidia prati sitam en la Mossieriz alias en la Perrousaz juxta terram Hugonini de Gland a borea, vineam curati Brussini a vento, vineam Francisci Coctoz et pratum Ludovici Prodon a juria, et pratum domini a lacu, et rivum de Merdasson a vento eciam, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur pro se et suis eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus, inclusis omnibus quantitatibus et particulis in precedentibus extensis descriptis ad unam quantitatem, videlicet primo duobus quarteronis cum dimidio quarterono frumenti, duobus solidis et novem denariis Lausannensibus et octo solidis et septem denariis Gebennensibus pro certis dictis rebus in principio limitatis, quatuor solidis Gebennensibus pro certis aliis subsequentibus rebus videlicet dictis pensionibus et dimidia falquata prati de Ravachaul. Item, aliis quatuor solidis Gebennensibus pro dicta ochia clausi de Borgesan, duodecim denariis Lausannensibus pro dicta grangia sua que fuit antiquitus Johannis Rossiez, et duobus quartis frumenti pro dictis terris que fuerunt dicti Oriol quas tenet dictus curatus Brussini, et non comprehenduntur sub dictis censibus certe res puta hec ? que sunt ad reachetum necnon particula prati dou Marest de Chinaulx que fuit dictorum Prodon qui ipsi supportant pro eo ad presens onus census ratione guerencie unde hic nichil, conversa moneta Gebennense ad Lausannensem singuo (=singulo) videlicet solido Gebennense ad quatuordecim denarios Lausannenses videlicet quatuor quarteronos cum dimidio frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et viginti tres solidos et unum denarium cum obolo Lausannenses bone monete cursibilis in Vuando solvendos per eundem confitentis eisdem dominis commendatario et conventui.

79 Item magis, tenet et se tenere confitetur dictus Petrus de Sonarclens recognoscens ut supra ab eisdem dominis de bonis et recognitione quondam Girardi Boson ex empto per eum facto sub reacheto a Colleto Baul eius genero precio quatuor florenorum ut dicit constante instrumento in presenti extenta exhibito et laudato unam ochiam sitam en Borgesan continentem duas Fosseratas si coleretur juxta gerdile Anthonii Evrardi a vento, gerdile eiusdem dicte confitentis prelimitatum a borea, ochiam Ludovici Probi a juria, et viam publicam a lacu, onus autem census supportat ad presens pro eodem Petro recognoscente dictus Colletus Baul ratione reacheti.

Item magis, de bonis quondam Perreti Fonjallaz et de recognitione quondam Guillermi de Gland ex acquisito ut supra facto ab Anthonio Fonjallaz sub tamen reacheto constante instrumento in presenti extenta laudato et exhibito dimidiā posam terre sitam subtus Liserabloz juxta terram eiusdem confitentis que fuit Guillermi Mistralis a vento, terram Ludovici Probi a borea, affrontat strate a juria, et prato Fabrorum de Bigny a lacu, onus autem census supportat ad presens pro eo Colletus Mentonex ratione reacheti, witnesses Nicodus Villico de Arnex,

Providus vir Guillermus Berardi clericus, et Glaudius Carra de Romanimonasterii necnon Johannes Burin de Brussino et Johannes Mugnerii de Luyn, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

80v Petrus Gascon sartor de Brussino residens en Chinaulx filius quondam Jaqueti Gascon et Aymonete de Canali, 31 jan 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias ultimate in manibus Petri Jaquemardi recognitas per dictos Jaquetum Gascon et Aymonetam de Canali eius parentes, et pridem in extenta Foresii per eandem Aymonetam et Perrodum Regis de Canali filium quondam Peronetii Regis de Canali de Brussino, et quas dictus confitens tenet ex successione legitima dictorum suorum parentum et dicti sui parentes ex titulis jam in precedentibus extensis prenominatis designatis, et quequidem res quamvis in dicta ultima extenta Jaquemardi reperiantur in diversis particulis specificatae hic tamen tamquam de omnibus ipsis veridine informatis pro utiliori expeditione recognoscit specificat et declarat ut sequitur,

81 Et primo, domum ipsius confitentis quam inhabitat sitam in villa Brussini cum casali, plateis, et curtinis eiusdem et uno vigulto retro et supra contiguo continente circa unam falquatam prati inclusa uno parvo morcello ex eodem vigulto supra a parte venti qui fuisse reperitur predecessoribus suis accensatus per predecessores dictorum Grojehan, et uno alio morcello ibidem contiguo qui fuisse reperitur eciam accensatus per Mermeturum Evrardi prout in precedentibus extensis fit mencio, juxta ochiam seu vigultum Johannis de Sauvernaico et pratum seu vigultum ipsius confitentis seu vigultum Petri de Sonarclens a parte lacus, pratum eiusdem Sonarclens a borea, vineam et terram eiusdem confitentis infralimitatum a juria, et viam publicam et ochiam eis Grojehan a vento, super quo morcello prius inclusa solvit et solvere solet liberis Petri Grojehan quatuor denarios Lausannenses, et super secundo morcello inclusa solvit et solvere solet Anthonio Evrardi de Lausanna decem octo denarios Lausannenses de pensione annuali.

Item, ibidem supra unam peciam terre et vinee continentem circa unam posam videlicet dimidiad vinee et totidem terre arabilis inclusa certa prate continente duas fosseratas a parte boree que fuit de bonis et recognicione Petri Ferrachon alias Prodron sibi dicto confitenti excambiata per Franciscum Coctoz bonatenentem bonorum et homagii dicti Forrachon et eidem in presenti extenta laudata inclusa eciam certa alias parte a parte venti et jurie que fuit de bonis et recognicione Guilliermi Evrardi jam dudum suis predecessoribus accensata prout in precedentibus extensis fit mencio juxta dictum vigultum ipsius confitentis et ochiam dictorum Grojehan a lacu, viam publicam a vento, viam eciam publicam a juria, et pratum Petri de Sonarclens a borea, super qua parte inclusa que fuit de bonis et recognicione Evrardi solvit et solvere solet dicto Anthonio Evrardi unum bichetum frumenti et unum capponem seu unam bonam gallinam de pensione annuali.

81v Item, ibidem supra unam posam terre juxta viam publicam tendentem ad Brictignye a lacu, castaneariam Anthonii Evrardi a juria, affrontat vie de Crousaz a vento, et nemori heredum Henrici Besson a borea.

Item, unum morcellum clausi sitam subtus domum suam predictam continentem quartum unius falquate juxta vigultum eiusdem confitentis prelimitatem a juria, vigultum Johannis de Sauverniaco a vento, vigultum Petri Benedicti a lacu, et pratum Petri de Sonarcens a borea.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion juxta valles Brussini a borea, nemus Perreti Warinet quod fuit Francisci Gabard a vento, nemus Anthonii Evrardi a lacu, et nemus Francisci Coctoz a juria.

Item, quasdam planchias et exerta sitas en la Valletaz continentem duas posas juxta nemus Ludovici Prodon quod fuit dicti Oriol a borea, nemus Mermeti et Johannis Grojehan quod fuit Anthonii Evrardi a vento, terram heredum dicte Oriolaz a juria, et nemus heredum Henrici Besson a lacu.

Item, unam planchiam sitam ibidem juxta nemus dictorum Grojehan a juria et vento, nemus Johannis de Compesio a borea, et nemus heredum Henrici Besson a lacu.

Item, tres posas exterti sitas subtus Espinoux juxta terram dicti confitentis a vento, nemus et geniperiam eis Grojehan quod fuit Evrardi a borea, et quandam viam a juria.

Item, duas posas terre seu tacte sitas en Vullybrondaz juxta tactam Ludovici Prodon a lacu, terram Anthonii de Combis a juria, nemus Hugonini de Gland a vento, et viam de Vullibrondaz a borea.

82 Item, circa quinque posas nemoris sitas en Fillivoux juxta nemus dictorum Grojehan a vento, nemus Francisci Coctoz et heredum Henrici Besson a borea. viam de Corberes a lacu, et nemus prelimitatum a juria.

Item, unam planchiam sitam en la Valletaz juxta planchiam eis Grojehan a juria et vento, nemus Johannis de Compesio a borea, et nemus heredum Henrici Besson a lacu.

Item, unum morcellum prati continentem circa duas partes unius falquate prati site en Pra Rojoz que antiquitus fuit Guilliermi Maczon juxta pascuam a vento et juria, pratum ecclesie Brussini a borea, et pratum ecclesie dee Gillier a lacu.

Item, en Ravachaul duas posas terre que fuerunt antiquitus Johannodi Baulx juxta terram Mermeti de Tillia que fuit Clavel a vento, terram Aymonet Marchiand quondam seu Johannis dou Max que fuit Nicodi Galliard a borea, affrontat vie publice a lacu, et pascue communi a juria.

Item, en Luvineyx unam posam terre juxta terram eis Grojehan a lacu, terram Glaudii Boson a juria, affrontat terre Petri Tissot a vento, et terre Petri et Amedie dictorum Thomasseti de Albona a borea.

Item, medietatem cum Ludovico Probi duarum falquatarum prati sitarum en Melleyr que antiquitus fuit Perreti Caliat juxta pratum Hugonini de Gland a lacu, pratum eiusdem confitentis

quod tenet in vadio de bonis Mermeti dicti Mugneron a vento, pratum Johannis de Compesio et Anthonii de Combis a juria, et pratum Stephani dicti Montero a borea.

Item, unam posam terre vel circa sitam subtus Brussin juxta terram Johannis de Compesio a vento, terram Mermeti de Tillia quam tenet in vadio Colletus Mentonex a borea, affrontat strate publice a juria, et communi a lacu.

82v Item, unam peciam terre que solebat esse vinea sitam subtus Gillier continentem circa dimidiad posam juxta vineam seu terram quam tenet Nicolletus dou Russel alias Bastier ab abbacia Lacusjuriensis a vento, terrem Glaudii Boson de Gillier quam tenet in vadio a liberis Jaqueti Gascon alias Bergier a borea, affrontat strate publice a juria, et terre eis Grojehan a lacu, et pro rebus premissis omnibus et singulis debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis prefatis dominis commendatario et conventui et suis quibus supra ultra onus dicti homagii inclusa una cupa frumenti masure Nividuni et quinque solidis et octo denariis Gebennensibus pro domo et aliis rebus prelimitatis et quinque posis nemoris sitis en Espinoux quas tenet Stephanus Reymondi de Vinsel et pro quo vult et tenetur supportare acque supportat ad presens onus census que fuerunt de antico tenemento dictorum de Chinaul alias Regis (evidently referring to those cited elsewhere in this volume as *Regis de Chinaul*), duobus quarteronis frumenti dicte masure pro dicta posa de Luviney, duobus bichetis frumenti Albone masure pro dicta medietate prati de Melleyr et una posa terre sita ou Fossaux et dimidia posa juxta molendinum de Verney que fuerunt dicti Calliat et quas tenet dictus Nicodus Galiard monnerius de Verney et pro quo vult prout predecessores eius volunerunt ac tenetur ad presens supportare onus census, et sex denariis Lausannensibus jam alias in precedenti exenta impositis pro sufferta et adunacione (from Late Latin *adunare*, to unite or combine) perpetua homagii dicti quondam Aymonet Regis alias de Chinaulx eo quod res fuerunt jam pridem partite ad invicem, conversis denariis Gebennensibus ad Lausannenses duodecim vicelicet denariis Gebennensibus a quatuor decim denarios Lausannenses videlicet sex quarterones boni et receptibilis frumenti ad mensuram Nividuni, unam cupam talis frumenti ad mensuram Albone, et septem solidos unum denarium cum obolo Lausannenses de censu et servicio annuali solvendos per eundem confitentem et suos prefatis dominis et suis annualiter et perpetue in crastino Nativitatis Domini.